
 

 
ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ  

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ  

БАСҚАРМАСЫНЫҢ "ШЫҒЫС  

ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ 

ПАТОЛОГОАНАТОМИЯЛЫҚ  

БЮРОСЫ" 
  

ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ 

 ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ КОММУНАЛДЫҚ  

МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРНЫ 

 

 
КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ  

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ  
 

"ПАТОЛОГОАНАТОМИЧЕСКОЕ  

БЮРО ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ" УПРАВЛЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ  

ОБЛАСТИ 

 

Б Ұ Й Р Ы Қ  П Р И К А З 

17 мая 2024 год  № 26 
Өскемен қаласы  город Усть-Каменогорск 

 

Об утверждении документов 

(положений, инструкций, политики)  о 

предупреждении и противодействии 

коррупции 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О 

противодействии коррупции", в рамках реализации Типового базового 

направления №4 «Предупреждение и противодействие коррупции», в целях 

обеспечения соблюдения работниками КГП на ПХВ «Патологоанатомическое 

бюро Восточно-Казахстанской области» УЗ ВКО законодательства Республики 

Казахстан о противодействии коррупции, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об антикоррупционной комплаенс-службе 

в КГП на ПХВ «Патологоанатомическое бюро Восточно-Казахстанской 

области» УЗ ВКО», приложение №1.  

2. Утвердить прилагаемую Политику противодействия коррупции в КГП на ПХВ 

«Патологоанатомическое бюро Восточно-Казахстанской области» Управления 

здравоохранения ВКО, приложение №2. 

3. Утвердить прилагаемую Инструкцию по противодействию коррупции и 

коммерческому подкупу для работников КГП на ПХВ 

«Патологоанатомическое бюро Восточно-Казахстанской области» Управления 

здравоохранения ВКО, приложение №3. 

4. Утвердить прилагаемое Положение по урегулированию конфликта интересов в 

КГП на ПХВ «Патологоанатомическое бюро Восточно-Казахстанской области» 

Управления здравоохранения ВКО, приложение №4. 

5. Утвердить прилагаемый «Кодекс корпоративной этики для субъекта 

квазигосударственного сектора КГП на ПХВ «Патологоанатомическое бюро 

Восточно-Казахстанской области», приложение №5.  

6. Контроль над исполнением приказа возложить на юриста, Романова А.А. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Директор           Д.С. Андросова  
 

 

Согласован  

Юрист     А.А. Романов  

 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1500000410#z162


46 

 

Лист ознакомления  

С приказом №26 от 17 мая 2024 года  

 


